

d'asta del 12,89% ed €1.485,83 per oneri di sicurezza, oltre I.V.A. nella misura di legge.

- in data 09/06/2006 venne stipulato il contratto rep. N°300, relativo all'affidamento dei lavori in oggetto, registrato a Benevento il 28/06/2006 al n. 3259 Mod.1;
- in data 15/03/2006 sono stati consegnati i lavori in oggetto;
- in data 14/04/2006 i lavori sono stati ultimati;
- a seguito dell'ultimazione dei lavori, per problematiche connesse con l'esecuzione degli stessi, il Responsabile del Procedimento, arch. Giancarlo Marcarelli, unitamente alla Commissione di collaudo t.a. nominata dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, hanno dovuto procedere ad una rivisitazione tecnica completa sia del progetto esecutivo che dei documenti contabili emessi dalla D.L., che hanno condotto ad una rettifica globale degli atti emessi;
- solo dopo un lungo iter amministrativo, con determinazione dirigenziale n° 946/06 del 27.12.2010 è stato approvato il certificato di collaudo t.a. dei lavori di cui all'oggetto;
- in applicazione del regolamento di attuazione ai sensi dell'art. 92 del D.lgs 163/2006 comma 5 e 6 (ex art 18) e successive modificazioni, spetta l'attribuzione degli oneri di progettazione, secondo le percentuali fissate dallo stesso regolamento al personale di questo Ente che ha partecipato alla redazione dei progetti in epigrafe e riportato nel prospetto riepilogativo;
- con note prot. N°36319 del 17/04/2015, prot. n.38263 del 23/04/2015 e prot. n.36347 del 17/04/2015, il RUP, il Dirigente del Settore Finanze ed il Dirigente del Settore Personale hanno dato atto che nel corso dell'iter tecnico-amministrativo-finanziario dell'intervento è intervenuto il seguente personale dell'Ente:

Responsabile del procedimento	Arch. Giancarlo Marcarelli
Supporto al R.P	Ing. Salvatore Minicozzi
Progettazione lavori	-----
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione	-----
Direzione Lavori	-----
Contabilità	-----
Certificazione regolare esecuzione	-----
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione	-----
Responsabile attività amministrativa e collaboratori	Dott. Augusto Travaglione
	Dott.ssa Tiziana Iannace
	Dott.ssa Raffaella Ricciardi
	Sig.ra Rosa Maria Fusco
Collaboratori amministrativi e finanziari	Sig.ra Rosalba Aramini
	Sig. Francesco Iarrusso
	Sig.ra Labagnara Carmela
	Sig. Carmine Bucciano

RITENUTO:

- di dover procedere alla liquidazione dell'incentivo di cui trattasi con riferimento ai lavori in oggetto per le attività di progettazione, direzione lavori e collaborazione amministrativa;
- il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali - Gestione attività ex Agensud con decreto di liquidazione n° 17 del 15.02.2011 ha liquidato la somma complessiva di €266.150,50;

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Procedimento attestante che le attività espletate dai dipendenti costituenti il gruppo di progettazione che hanno seguito l'iter tecnico - amministrativo - finanziario rientrano nelle fattispecie previste dal citato art.92 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

DETERMINANO

- di **approvare** la scheda di ripartizione del compenso incentivante che si allega sotto la lettera "A" al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;
- di **attribuire** la somma complessiva di € 533,33 di cui € 403,11 per compenso professionale ed € 130,22 per contributi obbligatori per ciascuno del personale del Settore Infrastrutture e Settore Finanze, individuato nell'allegata tabella riepilogativa, che ha partecipato alle fasi di progettazione, direzione lavori, collaborazione tecnica e amm.va, ecc. in applicazione del D.Lgs.vo 163/2006 Ex 109/94 e successive modificazioni:

PERSONALE	Funzione svolta	COMPENSO PROFESSIONALE	IRAP 8,50%	CPDEL 23,80%	TOTALE COMPENSO
Arch. Giancarlo MARCARELLI	Responsabile del Procedimento	€ 246,35	€ 20,94	€ 58,63	€ 325,92
Ing. Salvatore MINICOZZI	Supporto al RUP	€ 59,72	€ 5,08	€ 14,21	€ 79,01
dott. Augusto TRAVAGLIONE	Responsabile AA.AA.	€ 11,20	€ 0,95	€ 2,67	€ 14,82
Dott.ssa Tiziana IANNACE	Collab. Responsabile AA.AA.	€ 11,20	€ 0,95	€ 2,67	€ 14,82
Dott.ssa Raffaella RICCIARDI	Collab. Responsabile AA.AA.	€ 11,20	€ 0,95	€ 2,67	€ 14,82
Sig.ra Rosa Maria FUSCO	Collab. Responsabile AA.AA.	€ 11,20	€ 0,95	€ 2,67	€ 14,82
Sig.ra Rosalba ARAMINI	Collab. Ammin. - Finanz.	€ 13,06	€ 1,11	€ 3,11	€ 17,28
Sig. Francesco IARRUSSO	Collab. Ammin. - Finanz.	€ 13,06	€ 1,11	€ 3,11	€ 17,28
Sig.ra Carmela LABAGNARA	Collab. Ammin. - Finanz.	€ 13,06	€ 1,11	€ 3,11	€ 17,28
Sig. Carmine BUCCIANO	Collab. Ammin. - Finanz.	€ 13,06	€ 1,11	€ 3,11	€ 17,28
		€ 403,11	€ 34,26	€ 95,96	€ 533,33

- di **imputare** la spesa complessiva sui capitoli e impegni di seguito specificati:

CAPITOLO	IMPEGNO	COMPENSO PROFESSIONALE	IRAP 8,50%	CPDEL 23,80%	TOTALE COMPENSO
14932	1472/2000	€ 403,11	€ 34,26	€ 95,96	€ 533,33
	TOTALE	€ 403,11	€ 34,26	€ 95,96	€ 533,33

- di **dare mandato** al Settore Gestione Economica di emettere i relativi mandati di pagamento.

L'istruttore Direttivo
Dott.ssa Tiziana Iannace

Il Responsabile del procedimento
Arch. Giancarlo Marcarelli

Il Responsabile del Servizio
Dott. Augusto Travaglione

IL Responsabile del Servizio
P.O. con delega Dirigenziale
Ing. Salvatore Minicozzi

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. _____ Progr. N. _____

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

06/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. Gabriella PANNELLA)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Avv. Vincenzo CATALANO)



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti -

Risorse Idriche - Ambiente - Rifiuti

Gestione Unica Appalti

Determina n° 320 /06 del 5 MAR 2015

OGGETTO: Progetto speciale esecutivo per gli interventi di forestazione protettiva e di sistemazione idraulico-forestale per la difesa del suolo nei territori a rischio di erosione della Regione Campania - Comuni di Pannarano e Paolisi.
Impresa aggiudicataria: I Giardini del Sud Srl
Attribuzione dei fondi di cui all'art. 92 del D.lgs n. 163/2006 di € 533,33 per le attività di Progettazione, direzione lavori e collaborazione amministrativa.

Riferimento Contabile: Capitolo n° 14932, impegno n° 1472/2000.

2015/15

Il Responsabile del Servizio - P.O. con delega dirigenziale -
ed

il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

- con deliberazione n. 89 del 25/07/2014, il Commissario straordinario con poteri di Giunta Provinciale ha approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per l'anno 2014 autorizzando il dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;
- che L'art. 92, (corrispettivi e incentivi per la progettazione- ex art. 18) del D.lgs 163/2006 comma 5 e 6 in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE pubblicato sulla G.U. n° 100 del 02/05/2006; stabilisce la ripartizione tra le figure professionali dell'Ente coinvolte nella redazione ed esecuzione dei progetti, dell'incentivo del 2% dell'importo a base di gara di un'opera o di un lavoro nonché della percentuale relativa alla redazione di un atto di pianificazione;
- che le modalità ed i criteri di ripartizione, previsti dal richiamato art. 92 (ex art 18) sono state proposte nel regolamento di attuazione approvato in sede di contrattazione decentrata con Delibera di Giunta n° 202 del 07/05/2003 resa esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data 27/05/2003;

Considerato che:

- il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo dei lavori indicati in oggetto, per un importo lavori di €. 74.651,83, oltre IVA al 10%, è stato approvato ed ammesso a finanziamento dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali con decreto di concessione 1/FOR del 14/04/2000 e successivo decreto di variante e proroga n°331 del 30/09/2004;
- con determinazione n°353/06 del 14/03/2006 i lavori menzionati in oggetto sono stati definitivamente affidati all'Impresa I Giardini del Sud s.r.l., con sede in via avv. A.Palumbo n°3, Qualiano (NA), per l'importo di €. 65.220,73, di cui €.63.734,90 per lavori al netto del ribasso